大会要項

2024年度 第29回福岡県クラブユース(U-13)サッカー大会要項

- 1. 主 旨 福岡県クラブユースサッカーの普及と発展を目指し、各団体の協力を得て、福岡県クラブユース (U-13)サッカー大会を開催いたします。
- 2. 名 称 第29回福岡県クラブユース(U-13)サッカー大会
- 3. 主催 福岡県サッカー協会
- 4. 主管福岡県クラブユースサッカー連盟
- 5. 後 援 福岡県教育委員会
- 6. 日 程 2025年 1月11日(土)ラウンド16 2025年 1月12日(日)準々決勝・準決勝 2025年 1月13日(祝)決勝
- 7. 会場 2025年 1月11日(土)春日公園 FFC 2025年 1月12日(日)春日公園 小郡陸上競技場 2025年 1月13日(祝)筑豊緑地
- 8. 出場資格
- 1)(公財)日本サッカー協会に第3種加盟登録し、なお且つ九州クラブユースサッカー連盟に加盟登録したチームであること。
- 2)出場選手は、2024年12月11日までにチーム登録された選手であり、他のクラブチーム及び中学校サッカー部などに二重登録されていないこと。また、大会エントリー時に登録された選手であること。尚、予選から本大会にいたるまでに1つのチームで登録した選手は、異なるチームへ再び大会メンバーに登録することはできない。(各支部予選にて同一クラブから複数出場した場合も同様)
- 3)2011年(平成23年)4月2日以降の出生者を対象者とする。
- 4) 出場チームは、各支部予選を勝ちあがった16チームとする。
- 5)出場チームは、(公財)日本サッカー協会第3種加盟登録選手(中学生年代)で11名以上の選手で構成されていること。
- 6)出場チームの同一下部組織第4種(JFAクラブ申請済みクラブ)登録選手に限り、種別変更(移籍)せず第4種登録選手のままの出場を認める。(6年生のみ)但し、同一下部組織第4種登録チームを複数所有しているチームの選手登用は、いずれかの1チームからに限定するものとする。また、同じクラブ内の同じ年代の女子登録している選手も移籍を行うことなく出場することを認める。
- 7)同一下部組織第4種登録選手のピッチ内参加人数は5名までとする。
- 8) 選手は(公財)日本サッカー協会発行の写真付き選手証を所持していること。
- 9)申込書提出後、試合当日の選手変更を認める。但し、2024年12月11日までにチーム登録された選手に限る。

- 9. 競技規定
- 1)16チームによるトーナメント方式にて行う (福岡9チーム、北九州3チーム、筑豊2チーム、筑後2チーム)
- 2)ルールは日本サッカー協会発行「サッカー競技規則2023/2024」による。
- 3)試合時間は、60分ゲームとする。(ハーフタイムは5分)
- 4)勝敗が決しない場合は、PK戦方式により勝敗を決定する。5)本大会は、日本サッカー協会が定める懲罰規程に基づき本大会に係る懲罰問題を処理するため、大会規律委員会を設置する。
 - ① 大会期間中、警告の累積が2回になった選手は次の1試合に出場できない。本大会において退場を命じられた選手等は、自動的に次の1試合に出場できず、それ以降の処置については本大会規律委員会において決定する。
 - ② 参加資格の違反、不都合な行為があった場合の処置についても大会規律委員会にて決定する。
- 6)メンバー表は試合開始60分前に会場本部へ2部提出し、選手交代はメンバー表に記載された登録選手30名から7名を認める。一度交代した選手は再度入場することはできない。後半の交代は3回までとする。各チームは「脳震盪による交代」を最大1名使うことができる。「脳震盪による交代」については、競技責任者が判断する。「脳震盪による交代」は、その前に何人の交代要員が使われているかにかかわらず、行うことができる。「脳震盪による交代で入る交代要員」が使われたならば、相手チームは(脳震盪に限らず)いかなる理由であっても「追加の交代要員」を使うことができる。尚、各試合のメンバー表提出後から試合開始までの時間に、怪我などの特別な理由により登録されたメンバーが当該試合へ出場することが不可能であると、当該試合競技責任者が判断した場合のみ、メンバー表の内容を変更することができる。
- 7)試合開始60分前に、本部においてユニフォームチェックを行う。その際、ユニフォームは正の他に副として正と異なる色のユニフォームを用意し、審判員の確認を受けること。ビブスの着用による出場は認めない。また、ショーツ番号をつけている場合はその番号も一致させること。インナーシャツ、アンダーショーツおよびタイツの色は問わない。ただし原則としてチーム内で同色のものを着用する。
- 8)ユニフォームの上衣には胸番号を必ずつけること。
- 9)第2のGKを事前に準備しておくこと。但し、第2のGKが負傷退場などにより、緊急避難的にFPがG Kに代わる場合については、他の競技者等と区別する色の服装であるならば、その競技者の番号等 の表示を義務付けない。
- 10)ユニフォームに表示する広告は、日本サッカー協会「ユニフォーム規程」に則る。
- 11)各チームの登録選手は、(公財)日本サッカー協会発行の選手証(写真付き)を会場本部に提出する。選手証一覧表を提出する場合は、背番号順に並べること。
- 12)参加資格の違反、不都合な行為があった場合の処置については、大会規律・フェアプレー委員会にて決定する。
- 13)チームスタッフ及び選手の登録は、スタッフ7名以内、選手は11名以上とする。なお、登録選手は毎試合ごとに変更可能とする。
- 14) その他
 - ①ベンチへの入場は申込用紙にてあらかじめ登録されたスタッフ5名及びチーム選手以外は入れない。
 - ②ベンチを離れ、テクニカルエリア内で戦術的指示を伝えることができる人はメンバー提出用紙に 記入されたスタッフ1名とする。
 - ③チームベンチは、会場本部席からピッチに向かって左側ベンチを組み合わせの左側に表記されているチームとし、対戦チームを右側とする。
 - ④登録選手は必ず全員が傷害保険に加入していること。
 - ⑤試合会場での負傷の処置については、当該チームにて行うこと。
- 10. 表彰 優勝、準優勝チームを表彰する。
- 11. 参加費 20,000円(銀行振り込み)

12. 参加申込 1)所定の「申込書」に必要事項を記入し、2024年12月22日(日)までに下記メールアドレス宛に 送信すること。

〒814-0001 福岡市早良区百道浜1-3-70-5403

特定非営利活動法人 西南フットボールクラブ内

福岡県クラブユースサッカー連盟事務局 藤井 祐宛

携帯電話 090-6163-0546 E-mail fcy.federation@gmail.com

2)大会参加費は、2024年12月22日(日)までに下記に振込のこと。

福岡県クラブユースサッカー連盟 代表 平山 勇 西日本シティ銀行 小郡支店 普通預金 NO.1613398

13. 組合せ 福岡県クラブユースサッカー連盟理事により抽選を行い決定する。 抽 選 代表者会議は行わない。

- 14. その他 1)本大会の副審は帯同審判とし、4級以上とする。主審については3級以上とし、派遣審判にて 行う試合もある。なお、帯同審判員は審判証(写真貼付)を必ず持参 し、本部へ提出確認を受けること。
 - 2) 開会式は行わない。表彰式は準決勝および決勝戦終了後に行う。
 - 3)試合開始60分前に本部役員・主審および両チームの「監督」または「ベンチスタッフ」によるマッチコーディネーションミーティングを行なう。
 - 4) 本大会の上位4チームは、2025年3月1日(土)、2日(日)に長崎県にて開催される「2024年度第18回九州クラブユース(U-13)サッカー大会」に福岡県クラブユースサッカー連盟代表として参加する権利と義務を有する。
 - 5)メンバーチェックは試合開始15分前までとし、登録選手全員の選手証チェックを行い、先発の用具チェックは5分前に行なうものとする。
 - 6)選手証不携帯や不備により試合が成立しない、もしくは交通事情等以外による到着遅延により試合開始時間に間に合わず試合が成立しない、といった状況により当該チームが不戦敗となった際は0-5で当該チームの敗戦とする。
 - 7) 荒天及び感染症拡大などにより、大会の中止や延期、会場変更する場合もあり得る。また、期日前に、九州大会出場チームを選出できない場合は、抽選により決定する。大会が実施出来なかった場合は過去3年間の福岡県クラブユース(U-13) サッカー大会の成績により決定する。なお、大会の参加費等について原則払い戻しは行わない。
 - 8) 雷·荒天等不可抗力による中断・中止について、試合前及び試合中に落雷の発生並びに発生の可能性がある場合は、当該試合の審判員の判断により即座に試合を中断する。但し、これについて大会本部(競技責任者他)が助言できるものとする。その後、雷活動(雷鳴、雷光)が収まった場合は 20~30 分後を目安に再開する。再開または中止する場合は、次の通りとする。
 - ・前半戦途中に中断した場合は、中断時の状態(選手は中断時の選手)から残り時間を再開する。
 - ・前半が終了している場合および後半戦途中に中断した場合は、試合再開を行わず、中断時の 結果により勝敗を決する。なお、同点の場合は抽選とする。
 - ・荒天等で試合の開催が困難な場合は、原則として抽選にて勝敗を決定する。